平成１９年８月吉日

関係者各位

浜松・浜名湖まちづくりナビ推進協議会

（国土交通省・浜松市役所・浜松商工会議所

浜松観光コンベンションビューロー・浜名湖えんため他）

19 年度 国土交通省採択事業

浜松浜松浜松浜松・・・・浜名湖浜名湖浜名湖浜名湖まちまちまちまちづくりづくりづくりづくりナビプロジェクトナビプロジェクトナビプロジェクトナビプロジェクトのごのごのごのご案内案内案内案内

拝啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

 平素より、当協議会参画の各団体の運営につきましてはご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

現在、我が国においては「観光立国の実現」をめざし、2010 年までに訪日外国人旅行者数を 1,000 万

人に倍増させることも目標に、「ビジットジャパンキャンペーン」として、外国人観光客の誘致や国際競

争力のある観光地づくりなど様々な取組を進めています。

この度、国から「まちめぐりナビプロジェクト」事業への補助金が認可されることとなりました。

本事業は、観光地づくりの推進にあたって、訪問先の地理に不案内な観光客の移動円滑化を図る目的

で、観光客への情報提供の高度化による移動支援の先進的な事例をつくるために、実験的に実施するも

のです。

下記のとおり、事業を推進する中で電子マネー決済できる観光・レジャー施設、飲食店などへのご賛

同をいただきたく、説明会を開催いたします。参加申込書を FAX にてご返送いただけますよう、ご協力

よろしくお願いもうしあげます。

敬具

事業内容

① 情報集約のしくみづくり

浜松・浜名湖プロモーション協議会を情報収集の受け皿とし、各施設や市民からの情報をデータベ

ースで管理、一元化する。ブログ形式で展開し、携帯端末でも閲覧できるものとする。

② 情報提供のしくみづくり

各観光・レジャー施設、飲食店に携帯端末による IC カードリーダーを設置し、情報をデータベー

スから受取れる環境を整備する。

③ 情報に付加価値をつけるしくみづくり

電子決済とサイト上のポイント連動の仕組みを活用し、来訪者の誘導や再来訪客の増加のための付

加価値付けをおこなう。

④ 情報の魅力を高めるしくみづくり

 季節や時間、利用客の特性、属性などにあわせた、浜名湖地域のモデルコースガイドや、イベント

を案内する仕組みを構築する。

※ なお、設置費用の負担はございません。

簡単な事業概要を別紙ご参照くださいませ。

「「「「浜松浜松浜松浜松・・・・浜名湖浜名湖浜名湖浜名湖まちまちまちまちづくりづくりづくりづくりナビプロジェクトナビプロジェクトナビプロジェクトナビプロジェクト」」」」説明会説明会説明会説明会    申込申込申込申込みみみみ

電子電子電子電子マネーリーダーマネーリーダーマネーリーダーマネーリーダー設置希望店設置希望店設置希望店設置希望店、、、、またはまたはまたはまたは当事業当事業当事業当事業にににに関関関関してごしてごしてごしてご興味興味興味興味があるがあるがあるがある方方方方対象対象対象対象にににに説明会説明会説明会説明会をおこないをおこないをおこないをおこない

ますますますます。。。。浜松商工会議所浜松商工会議所浜松商工会議所浜松商工会議所にてにてにてにて、、、、8888 月月月月 28282828 日日日日（（（（火火火火））））にににに３３３３回回回回おこないますおこないますおこないますおこないます。。。。出席時間出席時間出席時間出席時間ににににチェックチェックチェックチェックをををを入入入入れれれれ、、、、

８８８８月月月月２２２２４４４４日日日日（（（（金金金金））））までにまでにまでにまでにファックスファックスファックスファックスででででごごごご返送願返送願返送願返送願いますいますいますいます。。。。

ごごごご質問等質問等質問等質問等はははは、、、、事務局担当事務局担当事務局担当事務局担当までおまでおまでおまでお電話電話電話電話くださいくださいくださいください。。。。

FAX 宛て先 （財）浜松観光コンベンションビューロー 担当 鈴木寧

FAX 番号 ０５３－４５８－００１３

説明会

場所 浜松商工会議所 10 階 B 会議室（最大収容は 60 名まで）

日程 8 月 28 日（火）

時間 □ １４：００～   □ １６：００～   □ １８：００～

貴団体名

ご出席者名             ご出席者の役職

ご担当者名

電話番号              e-mail

また上記日程に都合がつかず、当事業につきまして、ご興味ご関心およびご質問等のある施設の方

は、別途ご連絡いただければ対応いたします。

（財）浜松観光コンベンションビューロー

担当 企画総務部 石川 事業部 鈴木寧

電話 053-458-0011 FAX053-458-0013